обучающимися, дозировка
домашних заданий,
объективность выставления
оценок за 2 четверть

директоре
Приказ

4. Контроль за состоянием методической работы
1. Проведение
предметных недель по
планам работы МО

Влияние предметной недели на
развитие интереса у учащихся к
изучаемому предмету

Работа МО Тематически
й

Посещение
внеклассных
мероприятий

Заместители
директора, рук.
МО

Обсуждение
итогов на
заседаниях МО

2. Оформление заявок
на курсовую
подготовку

Повышение квалификации
педагогов

Учителя
-предметники

Фронтальный Собеседования Зам. директора
п оУ В Р

Заявки

5. Контроль влияния внедренных инноваций на образовательный процесс
Состояние
преподавания
профильных
предметов в 10-11
классах

Активизация методов обучения и
развитие творческой активности
обучающихся на уроках

Работа учителей -
предметников

Предметный Посещение
уроков,
собеседование

Зам.
директора по
УВР

Справка
Совещание при
директоре
Приказ

6. Контроль за сохранением здоровья учащихся
1. Выполнение правил
техники безопасности
на уроках труда,
физкультуры, химии
физики, информатики

Организация учебного процесса,
своевременность проведения
инструктажа

Условия УВП Фронтальный Анализ,
собеседование
с учителями и
обучающимися

Комиссия по
охране труда

Справка
Совещание при
директоре

2. Условия
соблюдения санитарно
- гигиенического
режима

Выполнение гигиенических
требований к условиям обучения

Качество
профилактической
работы

Тематически
й

Наблюдение,
собеседования

Ш кольная
медсестра

Заседание
комиссии по
охране труда

Январь
1. Контроль за выполнением всеобуча
Движение
обучающихся по
итогам I полугодия

Соблюдение законности перевода
и приёма обучающихся

Порядок
отчисления и
зачисления
обучающихся

Тематически
й

Книга
приказов по
обучающимся,
справки-
подтверждения

Зам. директора
поУ В Р

Отчёт по
движению

2. Контроль состояния преподавания учебных предметов и выполнения обязательного минимума содержания общ его образования
1. Степень усвоения
обучающимися

Оценка глубины усвоения
узловых вопросов по основным

Обученность
обучающихся 5-го

Тематически
й

Тестовый
контроль,

Зам. директора
поУ В Р

Совещание при
зам. директора